Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras

EDITAL N. 29/2022 - PPGGeo

Homologação  das  inscrições  para  a
Seleção/2023  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Geografia - Mestrado, Área
de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:
Território e Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia  -  Mestrado,  Área de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando  o  APCN/CAPES  6790/2010  que  recomendou  o  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Geografia  -  Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:
Território e Ambiente,  da Universidade Estadual  do Oeste do Paraná - UNIOESTE,
Campus de Marechal Cândido Rondon, Ofício nº. 087-18/2010 CTC/CAPES;

Considerando a Resolução nº. 078/2016 - CEPE, de 02 de junho de 2016 que aprovou
as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE;

Considerando  a  Resolução  n.  179/2022  -  CEPE,  de  15  de  setembro  de  2022  que
aprovou o Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Geografia -
Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:  Território  e  Ambiente,  da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido
Rondon;

Considerando a Resolução n. 057/2017 - CEPE, de 16 de março de 2017 que aprovou o
Regulamento  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Geografia  -  Mestrado,  Área  de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando  o  Edital  nº  027/2022-PPGGeo,  de  11  de  novembro  de  2022,  da
prorrogação  de  inscrições  para  a  Seleção/2023  do  Programa  de  Pós-Graduação  em

Geografia  -  Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:  Território  e
Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

1.  A homologação  das  inscrições  para  a  Seleção/2023  do Programa de  Pós-
Graduação  em  Geografia  -  Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:
Território e Ambiente:

Nome RG Resultado

Adão Jonas de Meira 90938223

Não Homologada por não atender
os itens a, b, c, d, e, f, g, h do Art.
4º do Edital n. 02/2022-PPGGeo (os
itens não foram enviados).

Aline Welter 97715033 Homologada
Anderson Alves Baltazar 10.507.367-4 Homologada
Angélia Maiara Pivatto
Schmoeller

14.512.531-6 Homologada

Bettina Lays dos Santos 128141375 Homologada

Cintia Jacinto Ferreira 93958209

Não Homologada por não atender
os itens a, b, c, d, e, f, g, h do Art.
4º do Edital n. 02/2022-PPGGeo (os
itens não foram enviados).

Cíntia Pires Ineia 95612539 Homologada
Cristina Mara Siebert
Winter

71952096 Homologada

Elisiane Barbosa 142484633

Não Homologada por não atender
os itens a, b, c, d, e, f, g, h do Art.
4º do Edital n. 02/2022-PPGGeo (os
itens não foram enviados).

Gabriel de Almeida
Flopas

13.241.063-1 Homologada

Guilherme André Ikeda 10.620.180-3 Homologada
Iracema Paiva Nardi 141061224 Homologada
Jeferson Luiz dos Santos 12.309.647-9 Homologada
Larissa Canossa Schulz 14.162.725-2 Homologada
Leonardo Graciano de
Morais

126727356 Homologada

Luana Carolina Dillenburg 13.159.954-4

Não Homologada por não atender
os itens a, b, c, d, e, f, g, h do Art.
4º do Edital n. 02/2022-PPGGeo (os
itens não foram enviados).

Marcia Cristina Wagner
de Aguiar

1.412.312-1

Não Homologada por não atender
os itens a, b, c, d, e, f, g, h do Art.
4º do Edital n. 02/2022-PPGGeo (os
itens não foram enviados).

Maria Lígia de Andrade e
Santos Silva Filha

14.846.823-0 Homologada

Marilde Fátima Pohlenz 69486010 Homologada

Faccin

Matheus Filippi Chiela 12.663.731-4

Não Homologada por não atender
os itens a, b, c, d, e, f, g, h do Art.
4º do Edital n. 02/2022-PPGGeo (os
itens não foram enviados).

Morgana Sthefany
Manfroi Bersch

92745473 Homologada

Naiara Gabriela Soares 105568070

Não Homologada por não atender
os itens a, b, c, d, e, f, g, h do Art.
4º do Edital n. 02/2022-PPGGeo (os
itens não foram enviados).

Paula Luiza Feistler
Ceroni

10.663.237-5

Não Homologada por não atender
os itens a, b, c, d, e, f, g, h do Art.
4º do Edital n. 02/2022-PPGGeo (os
itens não foram enviados).

Salete Alves Baltazar 10.239.826-2 Homologada

Publique-se.

M. C. Rondon, (PR), 28 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Djoni Roos
Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação em Geografia-Mestrado

Port. 1833/2021-GRE